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분 기 재 무 제 표

분 기 재 무 상 태 표

제 12 기 1분기 : 2009년 6월 30일 현재

제 11 기 : 2009년 3월 31일 현재

트러스톤자산운용주식회사 (단위 : 원)

과 목 제12기1분기 제11기

자 산

Ⅰ.현금및예치금 6,264,442,515 12,572,171,452

1. 현금및현금성자산(주석7) 1,944,881,671 3,069,685,507

2. 예치금 4,319,560,844 9,502,485,945

Ⅱ. 유가증권 10,116,104,497 4,574,196,912

1. 단기매매증권(주석3과6) 5,635,841,662 -

2. 매도가능증권(주석4) 3,085,964,789 3,085,964,789

3. 지분법적용투자주식(주석5) 1,394,298,046 1,488,232,123

Ⅲ. 대출채권 359,195,002 337,500,001

1. 대여금 361,000,002 337,500,001

대손충당금 (1,805,000) -

Ⅳ. 유형자산 531,011,834 595,625,637

1. 차량운반구 222,822,029 222,822,029

감가상각누계액 (211,815,285) (208,147,704)

2. 비품 1,124,060,037 1,113,213,909

감가상각누계액 (687,403,931) (623,716,322)

3. 임차시설물 310,214,300 303,394,300

감가상각누계액 (226,865,316) (211,940,575)

V. 기타자산 4,878,896,035 4,859,930,280

1. 선급금 - 50,000,000

2. 선급비용 44,450,429 36,142,430

3. 미수금 139,790,473 135,981,140

4. 미수수익(주석6,7과9) 1,263,167,605 1,118,455,369

5. 보증금 237,106,626 237,106,626

6. 회원권 2,489,980,670 2,444,980,670

7. 미수법인세환급액 43,006,477 70,234,436

8. 이연법인세자산(주석8) 508,922,313 616,102,519

9. 기타 164,800,000 164,800,000

10. 기타자산대손충당금 (12,328,558) (13,872,910)

가. 선급금대손충당금 - (250,000)

나. 미수금대손충당금 (3,125,117) (2,438,356)

다. 미수수익대손충당금 (9,203,441) (11,184,554)

자 산 총 계 22,149,649,883

==============

22,939,424,282

==============
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과 목 제12기1분기 제11기

부 채

Ⅰ.기타부채 380,186,146 1,089,117,637

1. 미지급금 1,100,000 146,873,100

2. 미지급비용 213,874,099 896,000,224

3. 예수금 140,393,580 37,117,043

4. 미지급배당금 - 9,127,270

5. 퇴직급여충당부채 810,247,885 787,813,115

퇴직연금운용자산 (785,429,418) (787,813,115)

부 채 총 계 380,186,146 1,089,117,637

자 본

Ⅰ.자본금 10,600,000,000 10,600,000,000

1. 보통주자본금 10,600,000,000 10,600,000,000

Ⅱ. 자본잉여금 219,565,000 219,565,000

1. 주식발행초과금 219,565,000 219,565,000

Ⅲ. 자본조정 139,528,805 124,016,160

1. 자기주식 (85,000) (85,000)

2. 주식선택권 139,613,805 124,101,160

IV. 기타포괄손익누계액 348,405,666 307,032,468

1. 매도가능증권평가손실 (3,563,637) (3,563,637)

2. 지분법자본변동(주석5) 351,969,303 310,596,105

V. 이익잉여금 10,461,964,266 10,599,693,017

1. 법정적립금 2,352,994,525 2,193,997,075

2. 미처분이익잉여금 8,108,969,741 8,405,695,942

자 본 총 계 21,769,463,737 21,850,306,645

부채와자본총계 22,149,649,883

==============

22,939,424,282

==============

별첨 주석은 본 분기재무제표의 일부입니다.
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분 기 손 익 계 산 서

제 12 기 1분기 : 2009년 4월 1일부터 2009년 6월 30일까지

제 11 기 1분기 : 2008년 4월 1일부터 2008년 6월 30일까지

트러스톤자산운용주식회사 (단위 : 원)

과 목 제12기1분기
"검토받지않은재무제표"

제11기1분기

I. 영업수익 2,241,047,696 2,766,437,231

1. 수수료수익 1,526,442,674 2,710,392,293

가. 투자자문및일임수수료(주석6과9) 1,449,023,980 2,710,136,033

나. 운용수수료수익 77,418,694 256,260

2. 유가증권평가및처분이익 635,841,662 -

가. 단기매매증권평가이익 635,841,662 -

3. 이자수익 76,858,282 51,491,154

4. 외환거래이익 360,726 4,491,270

가. 외환차익 360,726 4,491,270

5. 기타의영업수익 1,544,352 62,514

가. 대손충당금환입 1,544,352 62,514

Ⅱ. 영업비용 1,579,199,687 1,643,670,124

1. 수수료비용 68,859,672 56,153,399

2. 대출채권평가및처분손실 1,805,000 -

가. 대출채권대손상각비 1,805,000 -

3. 외환거래손실 39,264,457 1,972,716

가.외환차손 155,363 1,972,716

나.외화환산손실(주석7) 39,109,094 -

4. 판매비와관리비 1,469,270,558 1,585,544,009

가. 급여 824,952,290 859,781,075

나. 퇴직급여 43,627,525 -

다. 복리후생비 77,844,097 83,290,971

라. 여비교통비 7,731,878 36,693,093

마. 접대비 66,276,672 95,546,089

바. 통신비 39,539,298 37,302,204

사. 수도광열비 1,301,622 1,091,275

아. 세금과공과 7,557,590 2,210,460

자. 감가상각비 100,394,203 110,885,667

차. 지급임차료 65,936,187 62,796,369

카. 수선비 - 30,000

타. 보험료 7,165,373 2,493,806

파. 차량유지비 18,099,238 15,485,804

하. 운반비 1,257,700 2,025,100

거. 교육훈련비 2,985,000 5,008,000

너. 도서인쇄비 4,430,960 3,341,260
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과 목 제12기1분기
"검토받지않은재무제표"

제11기1분기

더.회의비 2,604,100 2,715,900

러. 소모품비 7,499,160 18,198,440

머. 지급수수료 63,125,711 123,748,661

버. 광고선전비 31,125,080 70,122,780

서. 건물관리비 31,169,832 29,685,555

어. 주식보상비용 15,512,645 -

저. 전산운용비 47,319,397 21,551,500

처. 잡비 1,815,000 1,540,000

III. 영업이익 661,848,009 1,122,767,107

IV. 영업외수익 144,180 58

1. 잡이익 144,180 58

V. 영업외비용 146,990,638 -

1. 유형자산처분손실 14,000 -

2. 지분법손실(주석5) 146,976,638 -

VI. 법인세비용차감전순이익 515,001,551 1,122,767,165

VII. 법인세비용(주석8) 122,738,802 -

Ⅷ. 분기순이익 392,262,749

=============

1,122,767,165

==============

별첨 주석은 본 분기재무제표의 일부입니다.
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분 기 자 본 변 동 표

제 12 기 1분기 : 2009년 4월 1일부터 2009년 6월 30일까지

제 11 기 1분기 : 2008년 4월 1일부터 2008년 6월 30일까지

트러스톤자산운용주식회사 (단위 : 원)

과 목 자본금
자 본

잉여금

자본

조정

기타포괄

손익누계액

이 익

잉여금
총 계

"검토받지않은재무제표"

2008.4.1(보고금액)
10,600,000,000 219,565,000 70,130,130 (3,563,637) 10,846,707,049 21,732,838,542

연차배당 - - - - (1,589,974,500) (1,589,974,500)

처분후이익잉여금 - - - - 9,256,732,549 20,142,864,042

분기순이익 - - - - 1,122,767,165 1,122,767,165

2008.6.30(전분기말)
10,600,000,000

==============

219,565,000

==============

70,130,130

==============

(3,563,637)

==============

10,379,499,714

==============

21,265,631,207

==============

2009.4.1(보고금액) 10,600,000,000 219,565,000 124,016,160 307,032,468 10,599,693,017 21,850,306,645

연차배당 - - - - (529,991,500) (529,991,500)

처분후이익잉여금 - - - - 10,069,701,517 21,320,315,145

분기순이익 - - - - 392,262,749 392,262,749

주식선택권 - - 15,512,645 - - 15,512,645

지분법자본변동 - - - 41,373,198 - 41,373,198

2009.6.30(당분기말)
10,600,000,000

==============

219,565,000

==============

139,528,805

==============

348,405,666

==============

10,461,964,266

==============

21,769,463,737

==============

별첨 주석은 본 분기재무제표의 일부입니다.
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분 기 현 금 흐 름 표

제 12 기 1분기 : 2009년 4월 1일부터 2009년 6월 30일까지

제 11 기 1분기 : 2008년 4월 1일부터 2008년 6월 30일까지

트러스톤자산운용주식회사 (단위 : 원)

과 목 제12기1분기
"검토받지않은재무제표"

제11기1분기

Ⅰ.영업활동으로인한현금흐름 (559,017,936) (143,927,550)

1. 분기순이익 392,262,749 1,122,767,165

2. 현금의유출이없는비용등의가산 308,998,005 110,885,667

가. 대출채권대손상각비 1,805,000 -

나. 외화환산손실 667,994 -

다. 퇴직급여 43,627,525 -

라. 감가상각비 100,394,203 110,885,667

마. 주식보상비용 15,512,645 -

바. 유형자산처분손실 14,000 -

사. 지분법손실 146,976,638 -

3. 현금의유입이없는수익등의차감 (637,386,014) (62,514)

가. 단기매매증권평가이익 635,841,662 -

나. 대손충당금환입 1,544,352 62,514

4. 영업활동으로인한자산부채의변동 (622,892,676) (1,377,517,868)

가. 예치금의감소(증가) 5,182,925,101 (32,383,652)

나. 단기매매증권의증가 (5,000,000,000) -

다. 대여금의증가 (23,500,001) (109,250,000)

라. 선급금의감소(증가) 5,000,000 (85,800,000)

마. 선급비용의감소(증가) (8,307,999) 7,542,305

바. 미수금의감소(증가) (3,809,333) 196,061,504

사. 미수수익의감소(증가) (145,380,230) 6,251,387

아. 미수법인세환급액의감소(증가) 27,227,959 (11,071,610)

자. 이연법인세자산의감소 95,510,843 -

차. 미지급금의감소 (145,773,100) -

카. 미지급비용의감소 (682,126,125) (374,456,152)

타. 예수금의증가 103,276,537 57,418,390

파. 미지급배당금의증가(감소) (9,127,270) 4,475,250

하. 미지급법인세의감소 - (1,036,305,290)

거. 퇴직금의지급 (12,116,728) -

너. 퇴직연금운용자산의증가 (6,692,330) -

Ⅱ. 투자활동으로인한현금흐름 (35,794,400) (142,883,500)

1. 투자활동으로인한현금유입액 - -

2. 투자활동으로인한현금유출액 (35,794,400) (142,883,500)

가. 비품의취득 28,974,400 137,891,700

나. 임차시설물의취득 6,820,000 4,991,800
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과 목 제12기1분기
"검토받지않은재무제표"

제11기1분기

Ⅲ.재무활동으로인한현금흐름 (529,991,500) (1,589,974,500)

1. 재무활동으로인한현금유입액 - -

2. 재무활동으로인한현금유출액 (529,991,500) (1,589,974,500)

가. 배당금의지급 529,991,500 1,589,974,500

Ⅳ. 현금의감소(Ⅰ+Ⅱ+Ⅲ) (1,124,803,836) (1,876,785,550)

Ⅴ. 기초의현금 3,069,685,507 4,043,123,567

Ⅵ. 기말의현금 1,944,881,671

==============

2,166,338,017

==============

별첨 주석은 본 분기재무제표의 일부입니다.
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분기재무제표에 대한 주석

트러스톤자산운용주식회사

1. 회사의 개요 :

트러스톤자산운용주식회사(이하 “ 회사” )는 1998년 4월 4일에 설립되어 구, 간접투

자자산운용업법에 의거 1998년 7월 21일자로 기획재정부에 투자자문 회사로 등록하

고 투자자문업을 영위하고 있으며, 2000년 6월 30일자로 투자일임업 등록을 하였습

니다. 회사는 2008년 6월 16일에 자산운용업 허가를 받았으며, 동 일자로 상호를 아

이엠엠투자자문주식회사에서 트러스톤자산운용주식회사로 변경하였습니다. 또한,

회사는 2009년 2월 4일에 시행된 자본시장과 금융투자업에 관한 법률에 따라서 현재

영위하고 있는 금융투자업에 대한 인가를 받았습니다.

2009년 6월 30일 현재 회사의 주주현황은 다음과 같습니다.

주 주 명 소유주식수(주) 지분율(%)

황성택 1,085,565 51.21

박건영 322,603 15.22

삼성증권㈜ 180,000 8.49

김영호 114,254 5.39

김지홍 100,853 4.76

기타 316,725 14.93

합계 2,120,000 100.00

2. 중요한 회계처리방침 :

회사의 재무제표는 대한민국에서 일반적으로 인정된 회계처리기준에 따라 작성되었

으며, 분기재무제표를 작성하기 위하여 채택한 중요한 회계정책은 2009년 3월 31일

로 종료하는 회계연도에 대한 연차재무제표 작성시 채택한 회계정책과 동일합니다.
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3. 단기매매증권 :

가. 2009년 6월 30일과 2009년 3월 31일 현재 회사가 보유중인 단기매매증권의 내

역은 다음과 같습니다(단위:천원).

구 분 2009.6.30 2009.3.31

투자일임계약자산 \ 5,635,842 \ -

나. 2009년 6월 30일 현재 상기 투자일임계약자산의 주요 구성내역은 다음과 같습니

다(주석6 참조).

구 분
공정가액 및 장부가액

(단위:천원)

<현금성자산>

예금 - CMA \ 2,284,941

<지분증권>

HMC투자증권 195,216

LG전자 171,405

기 타 872,596

소 계 1,239,217

<기타자산>

유가증권매매미수금 2,111,684

합 계 \ 5,635,842

4. 매도가능증권 :

가. 2009년 6월 30일과 2009년 3월 31일 현재 회사가 보유중인 매도가능증권의 구

성은 다음과 같습니다(단위:천원).

구 분 주식수 지분율(%) 취득가액
장부가액

2009.6.30 2009.3.31

아이엠엠인베스트먼트(주) 440,525 11.81 \ 2,716,238 \ 2,587,665 \ 2,587,665

한국금융투자협회 - 0.14 498,300 498,300 498,300

합 계 \ 3,214,538 \ 3,085,965 \ 3,085,965
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나. 회사의 매도가능증권은 시장성 없는 지분증권으로 공정가액 추정에 필요한 유가

증권 발행기업의 내부정보를 입수할 수 없어 미래가치 추정에 불확실성이 높다고 판

단되어 취득원가를 장부가액으로 계상하였습니다.

5. 지분법적용투자주식 :

가. 2009년 6월 30일과 2009년 3월 31일 현재 피투자회사에 대한 지분법적용투자주

식의 지분율 현황 등의 내역은 다음과 같습니다(단위:천원).

회 사 명
2009.6.30 2009.3.31

지분율 취득원가 순자산가액 장부가액 장부가액

TrustonAsset Management

Singapore Pte.Ltd.
79.0% \ 1,492,468 \ 1,394,298 \ 1,394,298 \ 1,488,232

나. 종목별 지분법 평가내역

당분기의 지분법적용투자주식의 지분법 평가내역은 다음과 같습니다(단위:천원).

종 류 기초평가액 지분법손실 지분법자본변동 기말평가액

TrustonAsset Management

Singapore Pte.Ltd.
\ 1,488,232 \ (146,977) \ 53,043 \ 1,394,298

6. 우발채무 및 약정사항 :

가. 회사는 증권투자를 하는 고객과 투자자문 및 일임계약을 체결하고 있는 바, 계약

자산에 대한 계약기간의 경과에 따른 투자자문 및 일임수수료를 영업수익으로 인식

하고 있습니다. 투자자문 및 일임수수료와 관련된 미수수익은 당분기 및 전기말 현재

1,115,166천원 및 898,183천원입니다.

나. 회사는 당분기 중 유휴자금 운영을 위하여 인피티니투자자문(주)과 투자일임계약

을 체결하였습니다. 투자일임한 금액은 5,000백만원이며 이를 단기매매증권으로 계

상하고 있습니다(주석3 참조).
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7. 화폐성 외화자산 :

가. 2009년 6월 30일과 2009년 3월 31일 현재 화폐성 외화자산의 내역은 다음과 같

습니다(원화단위: 천원).

계정과목
2009.6.30 2009.3.31

외 화 원화환산액 외 화 원화환산액

현금및현금성자산
US$ 440,900.98 \ 566,425 US$ 411,476.31 \ 566,644

SG$ 755.23 669 SG$ 754.77 682

미수수익 US$ 75,172.75 96,574 US$ - -

합 계 \ 663,668 \ 567,326

나. 회사는 당분기 중 외화자산의 환산과 관련하여 39,109천원의 외화환산손실이 발

생하였습니다.

8. 법인세비용 :

가. 당분기의 법인세비용 구성내용은 다음과 같습니다(단위:천원).

구분 당 분기

법인세부담액 \ 27,228

일시적차이로인한이연법인세변동액 107,180

자본에직접반영된법인세비용 (11,669)

법인세비용 \ 122,739

나. 당분기의 법인세비용차감전순이익과 법인세비용간의 관계는 다음과 같습니다(단

위:천원).

구 분 당 분기

법인세비용차감전순이익 \ 515,002

적용세율에따른법인세 118,580

조정사항: 4,159

비공제비용 26,872

세율변동효과 (22,713)

법인세비용 \ 122,739
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구 분 당 분기

유효세율(법인세비용/법인세비용차감전순이익) 23.83%

다. 당분기의 일시적차이 및 이연법인세자산(부채)의 증감내역은 다음과 같습니다(단

위:천원).

계정과목
차감할(가산할) 일시적차이 이연법인세자산(부채)

기초잔액 증감 기말잔액 기초잔액 증감 기말잔액

일시적차이

(1) 법인세비용반영분

감가상각비 \ 118,865 \ (1,035) \ 117,830 \ 26,150 \ (227) \ 25,923

대손상각비 829 976 1,805 200 196 396

외화환산이익 (14,324) 53,433 39,109 (3,466) 12,070 8,604

지분법주식 4,915 - 4,915 1,081 - 1,081

지분법이익 289,649 146,977 436,626 63,723 32,335 96,058

매도가능증권감액손실 2,800,082 - 2,800,082 616,018 - 616,018

단기매매증권평가이익 - (635,842) (635,842) - (139,885) (139,885)

소 계 3,200,016 (435,491) 2,764,525 703,706 (95,511) 608,195

(2) 자본반영분

지분법자본변동 (398,200) (53,043) (451,243) (87,604) (11,669) (99,273)

합 계 \ 2,801,816 \ (488,534) \ 2,313,282 \ 616,102 \ (107,180) \ 508,922

이연법인세자산총액 \ 707,172 \ 748,080

이연법인세부채총액 \ (91,070) \ (239,158)

라. 당분기말 현재 누적일시적차이의 법인세 효과는 당해 일시적 차이가 소멸되는 회

계연도의 미래 예상세율인 22%를 적용하여 산정하였습니다. 이로 인하여 종전의 세

율(24.2% 및 22%)에 의할 경우보다 이연법인세자산이 13,088천원 감소하였습니다.

마. 이연법인세자산에 대한 미래 실현가능성은 일시적 차이가 실현되는 기간동안 과

세소득을 창출할 수 있는 회사의 능력, 전반적인 경제환경과 산업에 대한 전망 등 다

양한 요소들을 고려하여 평가합니다. 회사는 주기적으로 이러한 사항들을 검토하고

있으며, 2009년 6월 30일 현재 모든 차감할 일시적 차이에 대하여 실현가능성이 있

다고 판단하여 이연법인세자산을 인식하였습니다.
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9. 특수관계자 등과의 거래내역 :

가. 지배ㆍ종속 관계

회사의 종속회사는 Truston Asset Management Singapore Pte.Ltd. 입니다.

나. 당분기 중 특수관계자와의 주요 거래 내용 및 당분기말 현재의 관련 채권, 채무의

내용은 다음과 같습니다(단위:천원).

회사명
당분기중거래액 당분기말잔액

매출등 매입등 채권 채무

<종속회사>

TrustonAsset Management

Singapore Pte.Ltd.
\ 46,580 \ - \ 15,234 \ -

회사는 종속회사인 Truston Asset Management Singapore Pte.Ltd.와 투자자문계

약을 체결하고 싱가폴 현지에서 운용 중인 Dynamic Korea Fund에 대한 투자자문서

비스를 제공하고 있습니다.

10. 한국채택국제회계기준 도입 준비 :

당사는 2011 회계연도부터 한국채택국제회계기준을 적용하여 재무제표를 작성할 예

정입니다. 이를 위해 별도의 도입 추진팀을 구성하여 도입에 따른 영향을 사전분석하

고 이에 따른 회계시스템 정비를 추진하고 있으며, 관계자에 대한 교육을 실시하고

있습니다. 또한 도입 추진계획 및 현황을 주기적으로 경영진에게 보고하고 있습니다.
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